
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de cubiertas del Palacio de Deportes "Carolina Marín" de
Huelva.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.043,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.697,28 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45261213 - Colocación de cubiertas metálicas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.906,48 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nikok Gestion S.l.
Identificador empresa B90109091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.656,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.394 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2020
Fecha de Formalización 22/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero.- Adjudicar, por proce¬dimiento abierto, tramitación urgente y mediante varios criterios de
adjudicación, el contrato de las obras de rehabilitación de cubiertas del Palacio de Deportes "Carolina Marín" de Huelva a
la empresa Niko Gestión, S.L. con CIF B90109091 y dirección electrónica a efectos de notificaciones
nikokgestion@gmail.com, al ser la segunda oferta más favorable y ajustada a los pliegos por un importe deciento sesenta
mil seiscientos cincuenta y seis euros con veinte céntimos (160.656,20€) y treinta y tres mil setecientos treinta y siete
euros con ochenta céntimos (33.737,80€) correspondientes al impuesto sobre el valor añadido y con los compromisos
ofertados consistentes en una ampliación del plazo de garantía de 24 meses y unas mejoras al contrato por importe de
ocho mil trescientos setenta y cinco euros con ocho céntimos (8.375,08€), más IVA de mil setecientos cincuenta y ocho
euros con setenta y siete céntimos (1.758,77€).

Segundo.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para dentro del plazo de ocho días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de notificación de la adjudicación, proceda a la formalización del contrato en documento
administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 153 de la ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.

Tercero.- Notificar el presente acuerdo al resto de los licitadores no adjudicatarios.

Cuarto.- Proceder a la publicación en el perfil del Contratante del Ayuntamiento de Huelva, conforma lo previsto en el
artículo 151 de la mencionada ley.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(21003) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 09/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2020 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvttHYWIq%2BaXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005678640 |  2020-232334 | Wed, 23 Sep 2020 08:21:05:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162865933559165455698530425300321324124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvttHYWIq%2BaXQV0WE7lYPw%3D%3D

